Priuatus hy- pothecā ha- bens an & quādo fisco præferatur.

In vulg. Si
is qui.

neraliter. & in ante quæsitis dicit. Item nec ob illa, qui balneum. in si. vt ibi not. nec finalis in eo tit. quia propter priuilegium tute-
læ. Item nec hic: quia in hoc est priuilegium, vt præferatur, non vt
concurrat: sed totum occupat. Accursius.

E Ius.] **C A S V S.** Qui corruptit delatorē, pro victo habetur. hæc

[†] Sic in av.
cheyp. Ant.
Aug lib 2. c.
2. viuit Cl.
hoc verbo.
stamētum patris mei in
quo eram institutus he-
res accusauit de falso, &
succubui: nihil minus
possū adire here. ta-
men bona mihi vt indi-
gno auferūtur: & vadūt
ad fiscū etiā aet. heredi-
tariæ. Si quid tamē pa-
ter meus mihi debebat,
& sic per meā adi. con-
fusum est ius petédi: nō
mihi restituitur ius pe-
tendi. & adducit simile
in litera. Fran.

^a Pro victo habeatur. de
hoc dic vt. s. e.l. in fisci.
& fa. s. de bo. eo. l.i.j. &
j.e.l. imperator.

^b In fiscalibus. in priua-
tis dic vt. C. de pœ. iudi.
l.j. Accursius.

^c Cæteroquin. pro sed.

^d Transire. vt pro victo
habeatur heres: & si ve-
lit quis probare corru-
ptelam. sed videtur con-
tra hoc supra de bo. eo.
l.i.j. solu. vt ibi.

^e Exinde. vt non audia-
tur heres postea in iure.

^f Redempta est. & forte absolutus corruptor.

^g Vel actio. competens corruptenti, puta non capaci: quæ actio-
nem deferebat in fiscum. Accursius.

^h Constat. tunc ergo prædicta pœna transibit.

ⁱ De criminis. præuaricationis: vt. s. de præua. l. præuaricationis.

^k Agi posse. facit supra de iure. l. eum qui. s. in popularibus. &
de po. ac. l. iiiij.

^l Non pœna. id est non vt heres habeatur pro conuicto, vt dictum
est: sed vt plene discutiatur causa, ac si nulla corruptela facta fue-
rit. Alij dicunt: si ago contra heredem, satis est probare corruptelam
defuncti: quia per hoc appareat meam delationem fuisse vali-
dam. & quod dicit non pœna, est sensus: ideo sufficit probari de-
lictum defuncti, quia non peto pœnam ab herede: sed tantū quia
prius deferebam. ad quod. C. si pen. ap. l. j. sed certe nō potest pal-
liari quin esset pœna si hanc admittro probationem, scilicet corru-
ptelam defuncti. quid enim si ius habeat delatus? nōnne esset ei
pœna si propter corruptelam ei vel heredi auferatur? vt. j. eo. l. im-
perator. ideo prima placet. Accursius.

^m Dixit. & succubuit: vt. C. de iis qui. vt indi. l. alia. & not. quod
nihilo minus heres est. & ideo si quis habeat actiones contra de-
functum: extinctæ sunt, licet ei auferatur hereditas vt indigno: &
actiones hereditariae denegantur: & sic nomine, non re, remanet
heres: tamen actiones confusa non suscitantur: vt hic, & supra de
vul. substi. l. ex facto. §. Iul. & de iis qui. vt indi. l. qui Titij. in fin. &
l. heredem. & l. eum qui. s. bonis. versi. si quid tamen.

ⁿ Actionibus. scilicet hereditariis.

^o Obligationes. aliás actiones. & subaudi. & aliás est. s.

^p Refuscati. hereditate ei vt indigno ablata: vt not. superiori
respon.

N E procuratores.] **C A S V S.** Hereditate delata ad fiscum in qua
erant serui castaldiones bonorum, procurator Cæsar is non
debet eos alienare manumitti, vel alio modo. si tamen manu-
mittat eos, reuocantur in seruitutem. Fran. Accur.

xxix. IDEM libro octavo
Disputationum.

E Ius qui delatorem corruptit,
ea conditio est, vt pro victo
habeatur. ^a nam in fiscalibus ^b
causis id constitutum est. Sed
enim hæc pœna magis est vt ad-
uersus ipsum locum habeat, qui
delatorem redemit: cæteroquin ^c
aduersus heredem eius transire
non debet. Nec enim exinde ^d
perit causa, ex quo redempta
est, vel actio ^g perimitur, vel con-
demnatio facta videtur: verū ^b
oportet constare ^h prius, & de
crimine ⁱ pronuntiare. Planè si
fortè de retractanda causa aga-
tur, quæ semel iudicata est per
delatoris corruptelam: mortuus
corruptor non efficiet quo minus
agi possit, ^k atque retractari cau-
sa. hinc enim non pœna, ^l sed cau-
sa restitutio est. Eum qui falsum
testamentum dixit, ^m posse adiro
hereditatem constat: sed denega-
tis ei actionibus, ⁿ fisco locus e-
rit: & obligationes quas adeundo
confudit, non restituuntur. nam
& in eo qui post aditam heredita-
tem defuncti mortem non defen-
dit, imperator noster cum patre
rescripsit obligationes ^o confusas
non resuscitari. ^P

q Actores. seruos. Accursius.

r Alienent. manumittendo vel alio modo, vt subiicit. & facit. ^s
e.l. bonorum. & quod ibi not. Accursius.

t Si manumissi fuerint. de facto & reuocantur quatenus de facto
sunt manumissi. sic. ^s. de fer. l.j. S. j. vel si dicas tenere, reuocantur
per in integ. rest. ad qd
supra de mino. l. nisi.

**xxx. MARCIANVS libro ter-
tio Institutionum.**

N E procuratores Cæsar is bo-
norum actores ^q quæ ad fi-
scum deuoluta sunt, alienent, ^r
imperatores Seuerus & Antoni-
nus rescriperunt. & si manumis-
si ^t fuerint, reuocantur ad serui-
tutem,

xxxI. IDEM libro quarto
Institutionum.

D Ius Commodus rescripsit,
obsidum bona, ^s sicuti ca-
ptiuorum, ^u omnimodo in fiscu-
m esse cogenda.

**xxxII. IDEM libro quartodeci-
mo Institutionum.**

S Ed si accepto ^x vsu togæ Ro-
manæ, vt ciues ^x Romani
semper egerint, diui fratres pro-
curatoribus hereditatium rescri-
perunt, sine dubitatione ius eo-
rum ^y ab obsidis conditione se-
paratum esse beneficio principali:
ideoque idem ius eis ^z seruādum
quod haberent si à legitimis ciui-
bus Romanis heredes instituti
fuissent.

**xxxIII. VLPIANVS libro pri-
mo Responsorum.**

E Vm qui debitoris fisci adiit
hereditatem, priuilegiis fisci
cœpisse esse subiectum. ^a

stat non posse testari: vt supra de testa. l. obsides. nec tamen capite
minuti sunt. Alij dicunt quod etiam bona quæ anteab habebant,
amittunt.

u Captiuorum. potest intelligi de hostibus qui per virtutem bel-
licam deuicti, cum agris suis capiuntur. hi enim quamvis fiat ser-
ui capientium, & res mobiles quæ cum his captæ sunt: vt supra
de acqui. re. do. l. transfugam. & ad. l. Iul. pe. l. pen. quæ sunt con-
tra, prædia tamen eorum non sunt capientium, sed fisci: vt infra
de capt. l. si captiuus. §. expulsis. & hæ sunt res quæ limitatae di-
cuntur: vt supra de acqui. re. do. l. in agris. vel dic loqui de iis qui
ob causam capti & detenti sunt, sola ciuitate non libertate amis-
sa. cum enim hi liberi remaneant, sibi acquirunt: sed eis detentis
bona eorum publicantur: vt. C. de bo. proscrip. l. deportati. quod
autem subiicit in. l. prox. potest referri tam ad obsides quæ ad
captiuum de quo prox. exemplum posui: si ponas eos iurisperi-
tos: & ita acceperunt vsum togæ, vt dicerentur fogati, id est ad-
uocati: vt. C. de aduo. diuer. iudicio. l. ne quis. Aut impetrato ab
imperatore vsu cuiusdam vestis quæ toga dicitur. Vnde dicitur
Italia Gallia togata. & forte de huiusmodi captiu bonis loqui-
tur Vlpianus supra de bo. posses. l. non est ambigendum. secun-
dum R.o.

x Ed si accepto. ab imperatore: quia imperator permisit vt Ro-
mana toga vterentur. R. cætera dic vt. s. l. prox. Accur.

y Forum. qui impetraverunt vsum togæ.

z Eis. qui ab ipsis fuerunt heredes instituti. R. s. ab obsidibus. H.
ad quod supra de bonorum poss. l. non est.

E Vm qui.] **C A S V S.** Qui successit debitori fisci, vt ad vsumas ma-
iores teneatur, quæ priuato deberentur, & in aliis multis fi-
sci priuilegiis subiicitur. Fran.

a Esse subiectum. ad hoc. s. de vsum. l. cum quidam. §. si debitores.

I Mperatores.] **C A S V S.** Quidam deferebat in fiscum quædam bo-
na à te poss. tu eum corrupisti, vel iudicem causæ. de hoc fuisti
accusatus, & in quingentos solidos fuisti condemnatus. dicitur qd
recte fuisti condemnatus. Fran.

subdidisti.

^a subdidisti. & pro conuictō debes haberi: vt supra eo.l.eius. &.l. in fisci. &c. quando prouo. non est neceſ.l. venales.

A Pud Julianum.] ^{C A S V S .} Quandam heredit. à Titio possessam deferebas in fiscum, & ego eam à te petebam, dicens ad me spectare. quæritur an mea quæſtio sit differenda propter illam fisci: non autem petitio creditorū hereditario-rum differatur? Et dicitur quod mea quæſtio & petitio creditorū differendæ sunt. Fran.